Pace 
A * 

512 Ercurs IV. 

tare, noli timere, noli desolari. Non est hominis nec patris tui, quem 
voluerit in solio erigere imperii; est autem illius, in cuius manu sunt 
omnia iura regnorum, qui profecto iam dudum elegit te, et in throno 
paterno nec longius hinc te residere concessit.“ Dixerat et verbis 
nimiae mansuetudinis consolatus est me lacrimantem habundantissime. 
Post hec, quia sollicite quis esset, ego querere volui, et nomen et locum 
habitationis suae ostendit. Tantae ergo pietatis, tantae benignitatis 
aliquem sanctorum esse, nec in scriptis nec in parabolis agnovi. ldeo- 
que illum nulli postpono, postponere nec volo, quia quod est honoris, 
uod est glorie meae, Omnipotentis post gratiam, Cunctipotentis post 
exteram, illi solo toto corde et intimo, eius et ad gloriam superstes 
— fuero, laudem laudisque et benedictionis honorem semper in- 
pendam, 

Berbreitung hat diefe Legende meines Wifjens nicht gefunden. Defto häu- 
figer aber begegnet man im mittelalterlichen Gejchichtswerten einer Sage von 
Heinrih8 Geburt und Jugend, welche durch ven fabelreihen Gotfried von 
Bıterbo in die Litteratur eingeführt if. Sm feinem Pantheon, Partieula 
XXII e. 34 und 35 behandelt Gotfrieb die Geſchichte Konrads II. und ver- 
bindet mit einem Auszuge aus Otto von Freifing, Chron. l. VI, c. 28—31 
unter Anderem am Schluß von c. 34, SS. XXII, p. 243 folgende Erzählung: 
Conradus imperator secundus nulli violatori pacis parcebat. Unde comes 
Lupoldus violator pacis timens oceidi ab imperatore, fugit in silvam re- 
motissimam, ibique cum uxore sua solus in tugurio latitabat. Contigit 
imperatorem ex venatione sua fortuito casu illuc divertisse, et ea nocte 
eperit comitissa masculum. Qua vagiente, vox de celo ait: O imperator, 

infans iste erit tibi gener et heres. Hac voce tertia vice audita, surgit 
imperator diluculo, et inventis duobus suis famulis, dixit: Ite et oceidite 
illum infantem (et cor ipsius representate michi), Qui euntes, accipiunt 
infantem, set miserti ipsius, non oceidunt, set super arborem ponunt 
atque relinguunt. Regi autem representant cor leporis pro corde infantis. 
Rex autem eos remuneravit. Transiens postea inde dux quidam, invenit 
et deportat infantem et adoptat eum in filium. Imperator longe post 
in domo ducis videt puerum et habet suspeetum, ne sit ille quem pre- 
cepit oceidi, et assumit eum quasi pro cliente, et precipit, ut ad regi- 
nam litteras suas portet, in quibus precipiebat regine, ut visis litteris 
faciat eum occidi. Puer autem rem ignorans — et in domo sacer- 
dotis hospitatur, qui ei dormienti litteras subripuit et aperuit; et visa 
ibi morte pueri, alias litteras seripsit in hune modum: Cum videris hunc 
puerum, 0 statim da ei fillam nostram in uxorem, sicut diligis 
vitam tuam. Et istas litteras reposuit in marsupium pueri. Puer nes- 
eius abiit; et ita filia regis statim tradita est ei.